
PŘÍLOHA II 
(Článek 1 (j) a (u) Nařízení) 

I. Zvláštní soustavy pro samostatně výdělečně činné osoby vyňaté z rozsahu 
působnosti Nařízení podle čtvrtého pododstavce článku 1 (j) 
 
A. BELGIE - Neuplatňuje se. 
 
B. ČESKÁ REPUBLIKA - Neuplatňuje se. 
 
C. DÁNSKO - Neuplatňuje se. 
 
D. NĚMECKO- Neuplatňuje se. 
 
E. ESTONSKO - Neuplatňuje se. 
 
F. ŘECKO - Neuplatňuje se. 
  
G. ŠPANĚLSKO 
1, Samostatně výdělečně činné osoby uvedené v článku 10 (2) (c) konsolidovaného 

znění Všeobecného zákona o sociálním zabezpečení (královský legislativní dekret 
č. 1/1994 z 20. června 1994) a článek 3 dekretu č. 2530/1970 z 20. srpna 1970 
upravující zvláštní soustavy pro samostatně výdělečně činné osoby, které vstoupí do 
profesionálního sdružení a rozhodnou se stát se členy vzájemné pojišťovny zřízené 
tímto sdružením místo toho, aby se připojily ke zvláštní soustavě sociálního 
zabezpečení pro samostatně výdělečně činné osoby. 

2, Systémy sociální péče a/nebo systémy mající povahu sociální pomoci nebo charity, 
řízené institucemi nepodléhajícími Všeobecnému zákonu o sociálním zabezpečení 
nebo zákonu z 6. prosince 1941. 

 
H. FRANCIE 

1, Samostatně výdělečně činné osoby mimo zemědělství: 
a) dodatkové soustavy starobního pojištění a pojištění invalidity a důchodů 

pozůstalých uvedené v článcích „ 658, L 659, L 663-11, L 663-12, L 682 a L 
683-1 zákoníku sociálního zabezpečení; 

b) dodatkové dávky uvedené v článku 9 zákona č.66.509 z 12. července 1966.  
   2, Samostatně výdělečně činné osoby v zemědělství: 

Typy pojištění uvedené v článcích 1049 a 1234.19 zemědělského 
zákoníku týkající se jednak nemoci, mateřství a stáří, jednak pracovních 
úrazů a nemocí z povolání samostatně výdělečně činných osob v 
zemědělství. 

 
 
I. IRSKO - Neuplatňuje se. 
 
J. ITÁLIE - Neuplatňuje se. 
 



 2

K. KYPR 
1,  Systém důchodového zabezpečení soukromých lékařů zřízený nařízeními o 
lékařských důchodech a dávkách z roku 1999 (P.I. 295/99) vydaným na základě 
zákona o lékařských komorách, lékařské etice a penzijních fondech lékařů) z roku 
1967 (zákon 16/67), ve znění pozdějších předpisů. 
2,  Systém důchodového zabezpečení advokátů zřízený nařízeními o důchodech a 
dávkách advokátů z roku 1966 (P.I. 642/66), ve znění pozdějších předpisů, vydaný 
na základě zákona o advokátech,  Cap. 2, ve znění pozdějších předpisů. 

 
L. LOTYŠSKO - Neuplatňuje se. 

 
M. LITVA - Neuplatňuje se. 
 
N. LUCEMBURSKO - Neuplatňuje se. 
 
O. MAĎARSKO - Neuplatňuje se. 

 
P. MALTA - Neuplatňuje se. 
 
Q. NIZOZEMÍ - Neuplatňuje se. 
 
R. RAKOUSKO - Neuplatňuje se. 
 
S. POLSKO - Neuplatňuje se. 
 
T. PORTUGALSKO  - Neuplatňuje se. 
 
U. SLOVINSKO - Neuplatňuje se. 

 
V. SLOVENSKO - Neuplatňuje se. 
 
W. FINSKO  - Neuplatňuje se. 
 
X. ŠVÉDSKO  - Neuplatňuje se. 
 
Y. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ -  - Neuplatňuje se. 
 
II. Zvláštní dávky při narození dítěte nebo adopci vyloučené z působnosti 
Nařízení článkem 1 (u) (i) 
 
A. BELGIE 
   a) dávka při narození dítěte; 
   b) prémie při adopci. 
 
B. ČESKÁ REPUBLIKA - Porodné. 
 



 3

C. DÁNSKO - žádné 
 
D. NĚMECKO - žádné 
 
E. ESTONSKO - Porodné. 
 
F. ŘECKO - žádné 
 
G. ŠPANĚLSKO –  

porodné (jednorázové peněžité dávky při narození třetího dítěte, a každého 
následujícího, a jednorázové peněžité dávky v případě vícečetných porodů) 
 
H. FRANCIE 
 porodné nebo podpora při adopci (dávka v raném dětství) 
 
 
I. IRSKO - žádné 
 
J. ITÁLIE - žádné 
 
K. KYPR - žádné. 

 
L. LOTYŠSKO - Porodné.  

 
M. LITVA - Porodné. 
 
N. LUCEMBURSKO 
   a) dávka před narozením 
   b) dávka při narození dítěte 
 
O. MAĎARSKO - Mateřský příspěvek. 

 
P. MALTA - žádné. 
 
Q. NIZOZEMÍ - žádné 
 
R. RAKOUSKO- žádné 
 
S. POLSKO 
Jednorázová dávka sociální pomoci při narození dítěte (zákon z 29. listopadu 1990 o 
sociální pomoci). 
 
T. PORTUGALSKO - žádné 
 
U. SLOVINSKO 

Věcná dávka při narození dítěte. 



 4

 
V. SLOVENSKO - Porodné. 
 
W. FINSKO 

Souborná dávka v mateřství, jednorázová peněžitá dávka a pomoc určená 
k vyrovnání nákladů mezinárodní adopce na základě zákona o dávkách v mateřství. 
 
X. ŠVÉDSKO - žádné 
 
Y. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ - žádné 
 
 
III. Zvláštní nepříspěvkové dávky ve smyslu článku 4 (2b) nespadající do 
působnosti Nařízení 
 
A. BELGIE - žádné 
 
B. ČESKÁ REPUBLIKA - žádné. 
 
C. DÁNSKO - žádné 
 
D. NĚMECKO 
a) Dávky přiznané podle právních předpisů zemí (Länder) pro zdravotně postižené, 

zejména slepce. 
 
E. ESTONSKO - žádné. 
 
F. ŘECKO - žádné 
 
G. ŠPANĚLSKO - žádné 
 
H. FRANCIE - žádné 
 
I. IRSKO - žádné 
 
J. ITÁLIE – žádné 
 
K. KYPR - žádné. 
 
L. LOTYŠSKO - žádné.  
 
M. LITVA - žádné. 
 
N. LUCEMBURSKO - žádné 
 
O. MAĎARSKO - žádné. 



 5

 
P. MALTA - žádné. 
 
Q. NIZOZEMÍ - žádné 
 
R. RAKOUSKO  

Dávky přiznané podle právních předpisů spolkových zemí pro osoby se 
zdravotním postižením a osoby potřebující péči. 
 
S. POLSKO - žádné. 
 
T. PORTUGALSKO – žádné 
 
U. SLOVINSKO - žádné. 

 
V. SLOVENSKO - žádné. 
 
W. FINSKO - žádné 
 
X. ŠVÉDSKO - žádné 
 
Y. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ - žádné 

--------------- 


